
 
 

 

        

 
 
Raadsvergadering : 24 april 2014 
Onderwerp : Coalitieakkoord 2014-2018 
Besluit :  
Paraaf griffier :   
 
 
MOTIE: 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 24 april 2014; 
 
Behandelende het Coalitieakkoord 2014-2018: “Wij Maastricht”  
 
Overwegende dat: 

 Het coalitieakkoord op het terrein van de zorg, werk, innovatie, veiligheid, duurzaamheid en 
leefbaarheid van de buurten voornemens bevat 

 Tevens investeringsplannen worden aangekondigd t.a.v. o.a. restauratie Stadhuis, aanleg vierde 
hockeyveld, Boulodrome,Timmerfabriek, Tapijnkazerne, ruimtelijk masterplan  Campus, 
duurzaamheidsimpuls, impuls fietsplan enz. 

 het van cruciaal belang is welke financiële middelen de komende jaren nodig zijn om de ambities 
uit het coalitieakkoord te realiseren en op welke wijze deze worden gedekt 

 Op basis van de door de gemeenteraad vastgestelde begroting 2014 een ombuigingstaakstelling 
van ca.11 miljoen euro ingaande 2017 moet worden gerealiseerd 

 Geen inzicht bestaat in “oud voor nieuw”  
 

Besluit: 
 
Het college op te dragen bij de behandeling van de kaderbrief in de raadsvergadering van juli a.s. een 
uitgebreide, gedetailleerde en solide financiële onderbouwing te presenteren voor de realisering van de 
ambities uit het coalitieakkoord “Wij Maastricht” en een actualisatie van de financiële risico’s. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Vivianne Heijnen Albert Nuss John Steijns Jan Hoen Kitty Nuyts Esmiralda Thieme 
CDA   PvdA  SBM  MV  LPM  PVM 


